
Wolontariaty i wymiany zagraniczne, czyli 
wydarzenia,które są barmą do nowej,lepszej 
przyszłosci!



Czym 
własciwie jest 
ten sławny 
Erasmus+ i 
czy dotyczy 
tylko uczelni?

• Erasmus+ to unijny program funkcjonujący od 1998 
roku,który ma na celu integrację międzyeuropejską. 
Budżet projektu przyznawany jest na 7 lat i i z roku 
na rok sukcesywnie wzrasta.Na lata 2021-2027 
została przyznana rekordowa suma pieniędzy do 
wykorzystania-26,2 mld euro. Stanowi to prawie 
dwukrotnosc kwoty przeznaczonej na wczesniejsze
lata 2014-2020,dzięki temu o wiele więcej osób 
będzie miało szanse wziąć udział w projekcie i 
zmienić dzięki temu swoje życie na lepsze.Program
Erasmus+ dzieli się na wiele mniejszych 
projektów.Mamy projekty typowo uczelniane,które
polegają na wyjeździe studiowaniu przez 4-5,albo 9-
10 miesięcy w innym kraju.



Inne 
możliwości 
wyjazdów z 
programu 
Erasmus+

• Większość osób kojarzy wykorzystanie 
budżetu głównie z tymi wymianami,ale
program Erasmus+ to dużo więcej.Tak
naprawdę można w nim wziąć udział w 
każdej formie:zarówno wymian jak i 
szkoleń.Takie formy aktywności trwają 
zazwyczaj 1-3 tygodnie i uczestnicy mogą 
sami sobie wybrać kraj oraz temat wymiany.



Rozróżnienia 
między 
szkolenia i 
wymianymi i 
co właściwie 
się tam 
robii?

• Szkolenia opierają się w większej mierze na rozwoju kompetencji 
miękkich,w tym przede wszystkim  kompetencji liderskich.Natomiast
wymiany bazują bardziej na pracy w  grupie.Tematy krótkich migracji 
są przeróżne od:ekologii,ekonomii,po prawa człowieka,czy
feminizm.Co najważniejsze każdy temat musi być zgodny z 
wartościami Unii Europejskiej i promowaniu proeuropejskiej postawy 
społecznej.Dzięki temu każdy uczestnik projektu ma bezpieczną 
przestrzeń,wolną od dyskryminacji,w której może wypowiedzieć 
swoją opinię i mieć pewność,że zostanie wysłuchany. Co ciekawe, 
zarówno szkolenia, jak i wymiany nie opierają się na naszym 
standardowym wyobrażeniu o szkoleniach,w których mielismy szansę 
wziąć udział podczas naszej edukacji,czy w pracy.

• Na zorganizowanych szkoleniach nie ma siedzenia w 
ławkach,wykładów,czy nawet materiałów,z którymi możemy się 
wcześniej zapoznać i się z tego nauczyć.Programy finansowane z 
budżetu unijnego opierają się całkowicie na edukacji nieformalnej i 
pozaformalnej.Edukacja nieformalna zakłada naukę poprzez 
dyskusje,debaty,wyciąganie wniosków i zadania,które mają „otworzyć 
oczy” na pewne sprawy. Co ciekawe stworzone przez trenerów 
zadania realnie zmuszają uczestników do wyciągania własnych 
wniosków i krytycznego myślenia.



Przykład 
aktywności

• Jedną z najbardziej efektywnych gier jest rozdanie 
uczestnikom kartek z  napisaną rolą w społeczeństwie 
np.osoby,która jest bezdomnym uchodźcom w innym 
kraju,kontrastując to z córką polityka pracującego w 
ambasadzie.Następnie uczestnikom zadawane są różne 
pytania na temat szans życiowych:np.czy mogą sobie 
pozwolić na edukację wyższą,albo czy są w stanie chociaż 
raz w roku pojechać na wakacje,czy być w związku z 
osobą,w której się zakochają.Jeśli są w stanie to robią 
krok do przodu,a jak nie to stoją w miejscu.Gra ta ma 
otworzyć oczy młodych ludzi na temat trudnych sytuacji 
życiowych,nierównosci szans,a poprzez ,,bycie’’ przez 
chwilę osobą z kartki uczestnicy rozwijają swoją empatię i 
wrażliwość na potrzeby innych ludzi.Co ciekawe, tę grę 
również każdy z uczestników interpretuje na różny 
sposób.Część osób pomimo bardzo złej sytuacji życiowej 
na kartce uważa,ze dalej może znaleźć się w życiu dalej  
niż osoby z lepszą sytuacją np.dzięki swojej ciężkiej pracy.



Co tak 
naprawdę 
mają nam 
dać te 
aktywności?

• .Po każdej takiej krótkiej aktywności odbywa 
się dyskusja gdzie każda osoba po kolei 
opowiada jak się czuła podczas 
wykonywanego zadania i do jakich wniosków 
doszła.Tym właśnie jest edukacja poza 
formalna,która dopełnia początkową 
edukację nieformalną.Uczestnicy mają 
szanse poszerzyć swój punkt widzenia dzięki 
dyskusji z innymi osobami i wymianie 
doświadczeń.Pomimo,że po każdej 
aktywności nieformalnej jest zawsze czas na 
rozmowę,sama edukacja poza formalna 
również ma miejsce w debatach 
organizowanych podczas Erasmusów



Przykłady 
innych 
aktywności 

• Debaty również poruszają ważne tematy 
społeczne i opierają się głównie na 
krytycznym spojrzeniu na politykę krajów,z
których pochodzimy ze szczególnym 
naciskiem w jaki sposób młodzi ludzie 
chcieliby to zmienić.Na zorganizowane 
debaty bardzo często zapraszani są 
politycy,którzy mają szansę wysłuchać zdania 
młodych ludzi i wziąć je pod uwagę w 
późniejszych działaniach



Czy Erasmus 
to tylko 
ciężka praca?

• Mimo,że wydaje się,że Erasmusy opierają się tylko 
na ciężkiej pracy wieczorami organizowane są 
tzw.wieczory kulturowe.Polegają one na tym,że
każdy kraj przygotowuje jedzenie,tance,prezentacje i 
informacje o swoim kraju i następnie dzieli się tym z 
innymi.Daje to możliwość poznania innego kraju tak 
naprawdę z każdej strony bezpośrednio od 
osób,które w nim żyją.Każda wymiana konczy się 
projektem przygotowanym przez 
uczestników,pracujących w małych 
grupach.Końcowy projekt polega na podsumowaniu 
wszystkich informacji,które zdobyliśmy podczas 
wymiany w formie np.gry,czy aktywności,którą
będzie można wykorzystywać w swoich lokalnych 
społecznościach po powrocie do domu



Czy po 
skończeniu 
projektu 
projekt się 
konczy?

• .Przekazywanie dalej informacji,które
nabyliśmy podczas projektu jest kolejnym 
bardzo ważnym etapem każdej 
wymiany.Większość osób wykorzystując 
wnioski,do których doszli podczas projektu 
organizuje wydarzenia w swoich lokalnych 
społecznościach,czy wstawia posty na 
mediach społecznościowych,aby jak 
największa ilość ludzi mogła zapoznać się z 
tematem wymiany. 



Dla 
odważniejszych 
jest EKS

• Europejski Korpus Solidarnosci (EKS) polega na 
wyjeździe do innego kraju w  ramach 
wolontariatu.Mamy zarówno wolontariaty 
krótko jak i długoterminowe.Każdy wolontariat 
trwa od 2 tygodni do 12 miesięcy.Podczas tego 
okresu uczestnicy żyją codziennym 
życiem,razem z innymi mieszkańcami danego 
kraju i pomagają im w codziennych 
czynnościach.W zależności od wybranego 
miejsca i tematu uczestnicy projektu zajmują się 
różnymi rzeczami:od ratowania żółwi,po opiekę 
nad dziećmi,organizowanie wydarzeni 
artystycznych,czy nawet pracę na ekologicznej 
farmie.Tematy projektów są przeróżne dzięki 
temu każdy z pewnością znajdzie cos dla siebie.



WAŻNA 
KWESTIA 
DOTYCZĄCA 
EKS

• W EKS mogą wziąć udział wszyscy młodzi 
ludzie  w ieku 18-30 lat,ale CO WAŻNE na 
wolontariat można jechać tylko 2 razy w 
życiu i NAJPIERW MUSI BYĆ TO 
WOLONTARIAT KRÓTKOTERMINOWY A 
PÓŹNIEJ DŁUGOTERMINOWY NIE NA 
ODWRÓT!.Każdy wolontariusz podczas 
trwania projektu ma zapewnione darmowe 
zakwaterowanie,wyżywienie w zależności od 
wolontariatu,ale w przypadku ich braku 
dostaje większe kieszonkowe.Dzięki temu 
każdy uczestnik może w 100% skupić się na 
realizacji zadan projektowych bez zbędnego 
martwienia się o swój budżet.



DLACZEGO JEST 
TO NAJLEPSZA 
MOŻLIWA OPCJA 
JEŚLI CHCEMY 
WYJECHAĆ ZA 
GRANICĘ W 
NAJPROSTRZY 
SPOSÓB?

• Najlepszą częścią projektu jest jego dostępność dla 
wszystkich.Tak naprawdę, każdy zainteresowany znajdzie dla 
siebie temat i rodzaj aktywności,w której będzie mógł się 
rozwinąć.Wszystkie dostępne aktywności są całkowicie 
bezpłatne.Tylko w przypadku krótkookresowych wymian z 
programu Erasmus+ wymagany jest zakup biletu w docelowe 
miejsce,aby mieć pewnosc ze uczetsnik przyjedzie i weźmie 
udział w projekcie,Natomiast,po projekcie wszystkie koszty są 
całkowicie zwracane.Poza tym wszystkie aktywności 
finansowane z budżetu mają na celu kształtowanie w młodych 
ludziach postawy proeuropejskiej i walkę z 
dyskryminacją,kenofoibią,homofobioą i innymi szkodliwymi 
zjawiskami.Wymogiem otrzymania budżetu na każdą 
aktywność jest zapewnienie,że zrobiony projekt będzie w 
sposób ekologiczny przy jak najmniejszym zużyciu 
papieru,swiatła,dbając w ten sposób o planetę.Co więcej każda 
aktywność opiera się na wykorzystaniu nowych technologii i 
nieformalnej edukacji. 



OPRÓCZ NASZEGO 
BOGATEGO 
DOŚWIADCZENIA  
ZYCIOWEGO  CO 
JESZCZE 
ZYSKUJEMY?

• ->CERTYFIKATY TAKIE JAK YOUTHPASS

• ->DOśWIAśWIADCZENIE W PRACY W MIĘDZYNARODOWYM 
śRODOWISKU

• ->DOśWIADCZENIE MIESZKANIA i CODZIENNEGO ŻYCIA ZA 
GRANICĄ

• ->NABYTYCH MNÓSTWO UMIEJĘTNOśCI MIĘKKICH TAKICH JAK 
NP.PEWNOśĆ SIEBIE

• ->MNÓSTWO ZNAJOMYCH Z RÓŻNYCH CZĘśCI śWIATA


	Slajd 1: Wolontariaty i wymiany zagraniczne, czyli wydarzenia,które są barmą do nowej,lepszej przyszłosci! 
	Slajd 2: Czym własciwie jest ten sławny Erasmus+ i czy dotyczy tylko uczelni? 
	Slajd 3: Inne możliwości wyjazdów z programu Erasmus+
	Slajd 4: Rozróżnienia między szkolenia i wymianymi i co właściwie się tam robii?
	Slajd 5: Przykład aktywności
	Slajd 6: Co tak naprawdę mają nam dać te aktywności?
	Slajd 7: Przykłady innych aktywności 
	Slajd 8: Czy Erasmus to tylko ciężka praca?
	Slajd 9: Czy po skończeniu projektu projekt się konczy?
	Slajd 10: Dla odważniejszych jest EKS
	Slajd 11: WAŻNA KWESTIA DOTYCZĄCA EKS
	Slajd 12: DLACZEGO JEST TO NAJLEPSZA MOŻLIWA OPCJA JEŚLI CHCEMY WYJECHAĆ ZA GRANICĘ W NAJPROSTRZY SPOSÓB? 
	Slajd 13: OPRÓCZ NASZEGO BOGATEGO DOŚWIADCZENIA  ZYCIOWEGO  CO JESZCZE ZYSKUJEMY? 

